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KOMISIJ: 

Komisija za gospodarstvo je na svoji 8. redni seji dne 14.3.2013 
obravnavala »Odlok o razveljavitvi Odloka o načinu določanja višine in 
plačevanja članarine članov GIZ LTO Rogla-Zreče« in ga potrdila.  Ker 
tudi Pogodba o ustanovitvi LTO še vedno vsebuje nekatera določila, ki 
izhajajo iz Zakona o pospeševanju turizma, katerega določbe je 
razveljavil Zakon o spodbujanju razvoja turizma (tudi ta zakon je trenutno 
v postopku spreminjanja), so podali predlog, da se takoj, ko bo znano 
kakšne spremembe bo prinesla sprememba Zakona o spodbujanju 
razvoja turizma, pristopi k pripravi nove, korigirane Pogodbe o ustanovitvi 
LTO Rogla Zreče, GIZ. 
Statutarno pravna komisija je na svoji 16. redni seji dne 18.3.2013 
obravnavala Odlok o razveljavitvi Odloka o načinu določanja višine in 
plačevanja članarine članov GIZ LTO Rogla-Zreče. Komisija predlaga 
Občinskemu svetu Občine Zreče, da sprejme Odlok o razveljavitvi 
Odloka o načinu določanja višine in plačevanja članarine članov GIZ LTO 
Rogla-Zreče v prvi in drugi obravnavi. 

PREDLOG 
SKLEPA: 

Predlagam, da Občinski svet Občine Zreče sprejme Odlok o 
razveljavitvi Odloka o načinu določanja višine in plačevanja 
članarine članov GIZ LTO Rogla-Zreče v prvi in drugi 
obravnavi. 
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I. UVOD IN OBRAZLOŽITEV 
 
Občinski svet Občine Zreče je na podlagi Zakona o pospeševanju turizma ter Pogodbe o 
ustanovitvi gospodarskega interesnega združenja LTO Rogla-Zreče dne 28.1.2002 sprejel 
Odlok o načinu določanja višine in plačevanja članarine članov GIZ LTO Rogla-Zreče, ki je 
bil objavljen v Uradnem listu Republike Slovenije, št. 11/02 dne 11.2.2002. 
 
Sprejeti odlok je določil kriterije za določitev članarine članov LTO Rogla-Zreče, GIZ, na 
podlagi katerega je LTO Rogla-Zreče, GIZ članarino članom združenja tudi zaračunavalo.  
 
Ker pa je 30.1.2004 pričel veljati Zakon o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 
2/04), ki je razveljavil določbe Zakona o pospeševanju turizma, veljavni občinski odlok nima 
pravne podlage za zaračunavanje članarine glede na kriterije določene v odloku. Naj še 
navedemo, da je bila še pred sprejemom Zakona o spodbujanju razvoja turizma v Uradnem 
listu RS, št. 94/02 objavljena odločba Ustavnega sodišča o razveljavitvi tretjega, četrtega in 
osmega odstavka 3. člena, prvega odstavka 11. člena, 12. do 20. člena in 46. člena Zakona 
o pospeševanju turizma in o razveljavitvi nekaterih podzakonskih aktov, ki je razveljavila 
določbe glede višine in načina plačevanja članarine. 
 
Ker pravna podlaga za takšno zaračunavanje članarine ne obstaja več, je potrebno Odlok o 
načinu določanja višine in plačevanja članarine članov GIZ LTO Rogla-Zreče (Uradni list RS, 
št. 11/02) razveljaviti ter skladno s Pogodbo o ustanovitvi gospodarskega interesnega 
združenja LTO Rogla-Zreče določiti nov način plačevanja članarine članov LTO Rogla-Zreče, 
GIZ. 
 
 
II. FINANČNE POSLEDICE 
 
Razveljavitev odloka ne bo imela negativnih finančnih posledic na proračun Občine Zreče. 
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III. PREDLOG ODLOKA 
 

 
 
 

Cesta na Roglo 13 b, 3214 Zreče 
tel.: 03 / 75 71 700; faks: 03 / 57 62 498 

e-pošta: info@zrece.eu / splet: www.zrece.eu 
 
 
Na podlagi odločbe Ustavnega sodišča o razveljavitvi tretjega, četrtega in osmega odstavka 
3. člena, prvega odstavka 11. člena, 12. do 20. člena in 46. člena Zakona o pospeševanju 
turizma in o razveljavitvi nekaterih podzakonskih aktov (Uradni list RS, št. 94/02), 54. člena 
Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 2/04 in 57/12) in 16. člena Statuta 
Občine Zreče (Uradni list RS, št. 87/12) je Občinski svet Občine Zreče na svoji ……. redni 
seji dne ……….. sprejel 
 
 

O D L O K 
o razveljavitvi Odloka o načinu določanja višine in  
plačevanja članarine članov GIZ LTO Rogla-Zreče 

 
 

1. člen 
 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o načinu določanja višine in plačevanja 
članarine članov GIZ LTO Rogla-Zreče (Uradni list RS, št. 11/02). 
 

2. člen 
 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
 
Številka: 322-0010/2013- 
Zreče, dne ………… 

 
mag. Boris Podvršnik, 

Župan  
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IV. OBRAZLOŽITEV K POSAMEZNIM ČLENOM: 
 
K 1. členu: 
Z besedilom je določeno prenehanje veljavnosti do sedaj veljavnega Odloka o načinu 
določanja višine in plačevanja članarine članov GIZ LTO Rogla-Zreče (Uradni list RS, št. 
11/02). 
 
K 2. členu: 
Besedilo je oblikovano na podlagi 154. člena Ustave RS, ki določa, da morajo biti predpisi 
objavljeni, preden začnejo veljati. Zakon o lokalni samoupravi (ZLS) nadalje v 66. členu 
določa, da morajo biti odlok in drugi predpisi občine objavljeni, veljati pa začnejo petnajsti 
dan po objavi, če ni v njih drugače določeno. Odlok in drugi predpisi se objavijo v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
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V. VELJAVNI ODLOK 
 
Odlok o načinu določanja višine in plačevanja članarine članov GIZ LTO Rogla-Zreče 
Uradni list Republike Slovenije, št. 11/2002 

Datum sprejema: 28.1.2002 
Datum objave: 11.2.2002 
Datum začetka veljavnosti: 26.2.2002    
 

 Na podlagi 3., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18. in 19. člena zakona o pospeševanju 
turizma (Uradni list RS, št. 57/98) in 16. člena statuta Občine Zreče (Uradni list RS, št. 
28/99, 11/01) je Občinski svet občine Zreče na seji dne 28. 1. 2002 sprejel 

 
O D L O K 

o načinu določanja višine in plačevanja članarine članov GIZ LTO Rogla-Zreče 
 

SPLOŠNI DOLOČBI 
 

1. člen 
S tem odlokom Občina Zreče kot soustanoviteljica Gospodarsko interesnega združenja – 
Lokalne turistične organizacije Rogla-Zreče (v nadaljevanju: GIZ LTO Rogla-Zreče) 
določa višino članarine in način plačevanja za člane GIZ LTO Rogla-Zreče. 

 
2. člen 

Člani lokalne turistične organizacije so pravne osebe in podjetniki posamezniki, katerih 
dejavnost je na podlagi odredbe o opredelitvi s turizmom neposredno povezanih 
dejavnosti in njihovi razvrstitvi v skupine (Uradni list RS, št. 65/98, 28/99), opredeljena kot 
s turizmom neposredno povezana dejavnost ter sobodajalci in tisti kmeti, ki opravljajo 
gostinsko dejavnost (v nadaljevanju: zavezanci).  
Obveznost plačevanja članarine velja za zavezance, ki imajo v Občini Zreče svoj sedež, 
poslovno enoto ali drugo obliko registrirane dejavnosti.  
Turistična in druga društva niso zavezanci za plačevanje članarine lokalni turistični 
organizaciji.  
Članarina se sme uporabljati skladno z zakonom. 
 

KRITERIJI ZA DOLOČITEV ČLANARINE 
 

3. člen 
Višina članarine se določa v točkah na podlagi kriterijev.  
Število točk za posamezne dejavnosti iz odredbe o opredelitvi s turizmom neposredno 
povezanih dejavnosti in njihovi razvrstitvi v skupine (Uradni list RS, št. 65/98), ki jo 
opravlja zavezanec je naslednje: 
– za zavezance, razvrščene v 1. skupino 
dejavnosti 150 točk 
– za zavezance, razvrščene v 2. skupino 
dejavnosti 100 točk 
– za zavezance, razvrščene v 3. skupino 
dejavnosti 60 točk 
– za zavezance, razvrščene v 4. skupino 
dejavnosti 10 točk 

 
4. člen 

Po kriteriju višine prihodka v preteklem koledarskem letu se zavezanci razvrščajo v 
naslednje kategorije: 
1. kategorija: zavezanci s prihodkom 
do 5,000.000 SIT 5 točk 
2. kategorija: zavezanci s prihodkom 
nad 5,000.000 SIT do 15,000.000 SIT 15 točk 
3. kategorija: zavezanci s prihodkom 
nad 15,000 000 SIT do 25,000.000 SIT 20 točk 
4. kategorija: zavezanci s prihodkom 
nad 25,000.000 SIT do 35,000.000 SIT 25 točk 
5. kategorija: zavezanci s prihodkom 
nad 35,000.000 SIT do 45,000.000 SIT 30 točk 
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6. kategorija: zavezanci s prihodkom 
nad 45,000.000 SIT do 55,000.000 SIT 40 točk 
7. kategorija: zavezanci s prihodkom 
nad 55,000.000 SIT do 65,000.000 SIT 50 točk 
8. kategorija: zavezanci s prihodkom 
nad 65,000.000 SIT do 75,000.000 SIT 60 točk 
9. kategorija: zavezanci s prihodkom 
nad 75,000.000 SIT do 85,000.000 SIT 70 točk 
10. kategorija: zavezanci s prihodkom 
nad 85,000.000 SIT do 95,000.000 SIT 80 točk 
11. kategorija: zavezanci s prihodkom 
nad 95,000.000 SIT do 105,000.000 SIT 90 točk 
12. kategorija: zavezanci s prihodkom 
nad 105,000.000 SIT 100 točk 

 
OLAJŠAVE PRI PLAČEVANJU ČLANARINE 

 
5. člen 

Zavezanci, ki ne dosegajo 2,500.000 SIT prihodka v preteklem koledarskem letu, so 
oproščeni plačevanja članarine lokalni turistični organizaciji v tekočem koledarskem letu. 

 
6. člen 

Višina članarine se zavezancem, glede na razvrstitev v skupino zniža tako, da se 
članarina, izračunana po kriterijih iz 3. in 4. člena tega odloka, pomnoži z naslednjimi 
faktorji (Fs):  
– za zavezance, razvrščene v 1. skupino dejavnosti Fs 1,0,  
– za zavezance, razvrščene v 2. skupino dejavnosti Fs 0,9,  
– za zavezance, razvrščene v 3. skupino dejavnosti Fs 0,8,  
– za zavezance, razvrščene v 4. skupino dejavnosti Fs 0,7. 

 
7. člen 

Po kriteriju olajšave glede na različno stopnjo razvitosti turizma na območju občine se 
člani LTO po sedežu poslovanja oziroma opravljanja dejavnosti razvrščajo v dva razreda, 
in sicer: 
– center Zreč in Rogla 1,00, 
– ostala območja 0,50. 

 
IZRAČUN ČLANARINE 

 
8. člen 

Višina letne članarine za posameznega zavezanca se izračuna na naslednji način:  
letna članarina =  
(Td + Tp) × Fs × Fd × vrednost točke,  
pri čemer posamezne oznake pomenijo:  
Td = število točk glede na uvrstitev v skupino dejavnosti skladno s 3. členom tega odloka,  
Tp = število točk glede na doseženi prihodek skladno s 4. členom tega odloka,  
Fs = faktor korekcije razporeditve v skupino dejavnosti skladno s 6. členom tega odloka,  
Fd = faktor lokacije skladno s 7. členom tega odloka.  
Višino vrednosti točke določa zakon o pospeševanju turizma oziroma Vlada Republike 
Slovenije. 

 
9. člen 

Zavezancu se lahko pri določanju članarine upošteva manjše število točk, kot so določene 
v 3., 4., 6., in 7. členu tega odloka, ob upoštevanju naslednjih meril:  
– višina vlaganj v izgradnjo gostinskih objektov,  
– višina vlaganj v objekte turistične infrastrukture,  
– višina vlaganj za zavarovanje naravne in kulturne dediščine in povečanju turistične 
privlačnosti območja,  
– vlaganje v izboljšave kakovosti dostopa do turističnih kmetij.  
Merila in postopke za znižanja in oprostitve plačila članarine določi Nadzorni svet GIZ v 
posebnem pravilniku.  
O znižanju ali oprostitvi odloči nadzorni svet GIZ na podlagi vloge zavezanca. 
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SPOROČANJE PODATKOV IN NAČIN PLAČEVANJA 
 

10. člen 
Zavezanci so dolžni lokalni turistični organizaciji sporočiti podatke o vrsti dejavnosti, ki jo 
opravljajo in o višini prihodka v preteklem koledarskem letu najpozneje do konca meseca 
februarja v tekočem letu. Kolikor zavezanec lokalni turistični organizaciji kljub opozorilu ne 
posreduje podatkov, se mu zaračuna članarina v višini 250 točk. 

 
11. člen 

Članarina se odmerja vnaprej in sicer z upravno odločbo, ki jo izda lokalna turistična 
organizacija.  
Članarina se plačuje v dveh akontacijah najkasneje do 31. oktobra v letu, za katerega je 
odmerjena. Članarina se plačuje na žiro račun lokalne turistične organizacije. 

 
12. člen 

Če zavezanec ne plača članarine v roku, določenem s tem odlokom, lokalna turistična 
organizacija sporoči pristojnemu davčnemu uradu, naj članarino prisilno izterja.  
Davčni organ na podlagi sporočila, iz katerega je razviden dolžni znesek članarine, izda 
odločbo, s katero naloži zavezancu, da v 15 dneh plača članarino s pribitkom v višini 50% 
članarine.  
Če zavezanec članarine in pribitka ne plača v navedenem roku, se članarina s pribitkom 
prisilno izterja po predpisih o prisilni izterjavi davkov.  
Davčna uprava Republike Slovenije sklene z lokalno turistično organizacijo pogodbo, v 
kateri je posebej določeno nadomestilo za opravljanje storitev po prejšnjem odstavku in s 
katero se uredijo druga medsebojna razmerja. 

 
KONČNA DOLOČBA 

 
13. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu RS. 
 
Št. 333-01-08/01 

 
Župan  

Občine Zreče  
Jože Košir l. r. 

 


